

Số: /KH-UBND

Hòa Xá, ngày tháng 12 năm 2025

KẾ HOẠCH

Đảm bảo An toàn thực phẩm nông lâm thủy sản phục vụ Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Bính Ngọ và Lễ hội Xuân năm 2026

Thực hiện Kế hoạch số 134/KH-SNNMT ngày 16/12/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường Hà Nội về việc Đảm bảo An toàn thực phẩm nông lâm thủy sản phục vụ Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Bính Ngọ và Lễ hội Xuân năm 2026. Để đảm bảo an ninh, an toàn thực phẩm, phát triển sản xuất, ổn định nguồn cung thực phẩm nông lâm thủy sản trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Bính Ngọ và Lễ hội Xuân 2026 phục vụ nhân dân đón Tết, vui Xuân an toàn, UBND xã Hòa Xá ban hành Kế hoạch đảm bảo An toàn thực phẩm nông lâm thủy sản phục vụ Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Bính Ngọ và Lễ hội Xuân năm 2026 trên địa bàn xã như sau

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tăng cường kiểm tra, kiểm soát chất lượng an toàn thực phẩm trong chăn nuôi, nuôi trồng thủy sản, trồng trọt, thu gom, giết mổ, sơ chế, chế biến, kinh doanh và sử dụng thực phẩm nông lâm thủy sản nhằm đảm bảo ATTP. Tăng cường các biện pháp kiểm soát dịch bệnh động vật nhằm đảm bảo nguồn cung thực phẩm nông lâm thủy sản an toàn, ổn định với chất lượng tốt nhằm hạn chế đối đa các vụ ngộ độc thực phẩm trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Bính Ngọ và Lễ hội Xuân năm 2026.

- Nâng cao trách nhiệm công tác chỉ đạo, quản lý nhà nước về An toàn thực phẩm (ATTP) nông lâm thủy sản của xã. Triển khai các biện pháp bảo đảm ATTP nông lâm thủy sản trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Bính Ngọ và Lễ hội Xuân 2026 của xã. Đánh giá việc chấp hành các quy định của pháp luật về bảo đảm ATTP của các cơ sở sản xuất, kinh doanh, nhập khẩu thực phẩm nông lâm thủy sản phục vụ Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Bính Ngọ và Lễ hội Xuân năm 2026.

- Phát triển sản xuất nông nghiệp, sản xuất, kinh doanh thực phẩm nông lâm thủy sản đảm bảo an toàn thực phẩm phục vụ người tiêu dùng trong dịp trước, trong và sau Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Bính Ngọ và Lễ hội Xuân;

Duy trì, phát triển các chuỗi cung ứng thực phẩm nông lâm thủy sản an toàn; Tăng cường hướng dẫn kỹ thuật, chuyển giao công nghệ cho các cơ sở, người dân trong hoạt động sản xuất trồng trọt, chăn nuôi, giết mổ, sơ chế, chế biến nông sản thực phẩm đảm bảo an toàn thực phẩm.

2. Yêu cầu

- Công tác kiểm tra, giám sát chất lượng ATTP có trọng tâm, trọng điểm, tập trung vào các nhóm sản phẩm thực phẩm tiêu thụ nhiều trong dịp Tết có nguy cơ cao như các sản phẩm thịt gia súc, gia cầm, thủy sản, sản phẩm chế biến từ thịt gia súc, thịt gia cầm, trái cây, chè, cà phê, các loại hạt nông sản.... Kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử lý nghiêm các vi phạm về an toàn thực phẩm theo đúng quy định pháp luật. Kiểm tra, giám sát chất lượng ATTP đúng tiến bộ, báo cáo đúng thời gian, theo sự chỉ đạo thống nhất của Ban chỉ đạo ATTP xã.

- Thực hiện nghiêm Chỉ thị số 17-CT/TW ngày 21/10/2022 của Ban Bí thư về việc tăng cường bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm trong tình hình mới và chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 về việc tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trong tình hình mới, Chỉ thị số 38/CT-TTg ngày 11/10/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường phòng ngừa ngộ độc thực phẩm.

- Trong quá trình kiểm tra kết hợp làm tốt công tác tuyên truyền, giáo dục các kiến thức, quy định pháp luật về bảo đảm an toàn thực phẩm, nâng cao nhận thức và ý thức của cộng đồng trong công tác bảo đảm an toàn thực phẩm.

- Đẩy mạnh hoạt động truyền thông phổ biến các quy định của pháp luật về ATTP cũng như các kiến thức trong lựa chọn, bảo quản, chế biến và tiêu dùng thực phẩm nông lâm thủy sản an toàn đến người dân.

- Triển khai đồng bộ các biện pháp trong công tác phòng, chống dịch động vật gia súc gia cầm, thực hiện tốt công tác kiểm dịch động vật trong chăn nuôi, giết mổ, vận chuyển động vật, thịt gia súc gia cầm và các sản phẩm chế biến từ thịt gia súc gia cầm.

- Phát triển sản xuất nông nghiệp và sản xuất kinh doanh thực phẩm nông lâm thủy sản an toàn, tập trung phát triển sản xuất, kinh doanh nhóm sản phẩm phục vụ tiêu dùng vào dịp Tết và Lễ hội Xuân; Duy trì phát triển các chuỗi cung ứng thực phẩm nông lâm thủy sản an toàn phục vụ người tiêu dùng Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Bính Ngọ và Lễ hội Xuân 2026.

- Thực hiện Kế hoạch số 336/KH-UBND ngày 12/12/2025 của UBND Thành phố về khắc phục các điểm nghẽn về an toàn thực phẩm trên địa bàn

thành phố Hà Nội, trọng tâm triển khai kịp thời các giải pháp khắc phục các “điểm nghẽn” về an toàn thực theo phân công, phân cấp.

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI

1. Thời gian triển khai: Từ ngày 25/12/2025 đến hết ngày 20/3/2026.

2. Công tác Tuyên truyền

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến Kế hoạch 326/KH-UBND ngày 03/12/2025 của UBND Thành phố về việc Đảm bảo An toàn thực phẩm phục vụ Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Bính Ngọ và Lễ hội Xuân năm 2026; Các cơ quan đơn vị trên địa bàn xã phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao xã, các thôn, cụm dân cư tuyên truyền, phổ biến Kế hoạch triển khai công tác bảo đảm ATTP, kiểm soát dịch bệnh động vật, phòng ngừa ngộ độc thực phẩm nông lâm thủy sản, bảo vệ quyền lợi và sức khỏe người tiêu dùng trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Bính Ngọ và Lễ hội Xuân 2026.

- Tập trung tuyên truyền về công tác quản lý chất lượng vật tư nông nghiệp, kiểm soát giết mổ, kiểm dịch động vật, sản phẩm động vật, đảm bảo ATTP nông lâm thủy sản trong trồng trọt, chăn nuôi, giết mổ, sơ chế, chế biến, bảo quản, kinh doanh thực phẩm, tuyên truyền nâng cao kiến thức, thái độ, thực hành về vệ sinh ATTP trong dịp Tết nguyên đán, Lễ hội Xuân. Làm rõ vai trò, trách nhiệm của các đơn vị trực thuộc của UBND xã, của người sản xuất, kinh doanh và người tiêu dùng trong việc bảo đảm chất lượng ATTP theo quy định hiện hành.

- Đối với người tiêu dùng tập trung tuyên truyền về kiến thức trong lựa chọn, bảo quản, chế biến và tiêu dùng thực phẩm trong dịp Tết và mùa Lễ hội.

- Nội dung tuyên truyền (*theo Phụ lục 1, Kế hoạch 326/KH-UBND ngày 03/12/2025 của UBND Thành phố*).

3. Công tác kiểm tra, giám sát

UBND xã thành lập các đoàn kiểm tra liên ngành An toàn thực phẩm kiểm tra thực tế việc thực hiện các quy định của pháp luật về ATTP của các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm tại xã, tập trung vào những cơ sở sản xuất, kinh doanh các mặt hàng thực phẩm được tiêu dùng nhiều trong dịp Tết Bính Ngọ và Lễ hội xuân...

3.1. Đối tượng kiểm tra, giám sát ATTP

Đối tượng kiểm tra, hậu kiểm sau tự công bố sản phẩm thực phẩm nông lâm thủy sản, chủ yếu là các cơ sở sản xuất, kinh doanh vật tư nông nghiệp và

các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh, nhập khẩu thực phẩm nông lâm thủy sản, tập trung vào các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm nông lâm thủy sản sử dụng nhiều trong dịp Tết Bính Ngọ và các Lễ hội như: thịt, sản phẩm từ thịt, trái cây, chè xanh, các loại trà thảo mộc, cà phê, trái cây khô, các loại hạt nông sản... Giám sát đối với các loại thực phẩm có nguy cơ cao được sử dụng nhiều trong dịp Tết và Lễ hội.

3.2. Nội dung kiểm tra, hậu kiểm sau tự công bố, giám sát ATTP

- Kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật trong công tác quản lý chất lượng vật tư nông nghiệp và ATTP nông lâm thủy sản theo các quy định hiện hành và xử lý nghiêm các vi phạm hành chính theo quy định.

- Tổ chức thẩm định, kiểm tra các cơ sở sản xuất, kinh doanh đảm bảo an toàn theo Thông tư 38/TT-BNNPNT, Thông tư 17/2024/TT-BNNPTNT, ký cam kết sản xuất, kinh doanh thực phẩm an toàn theo Thông tư 17/2018/TT-BNNPTNT. Tổ chức kiểm tra việc thực hiện đã cam kết của các cơ sở, tái thẩm định cơ sở không đạt, xử lý công khai các cơ sở vi phạm theo quy định.

- Tổ chức hậu kiểm sau tự công bố sản phẩm đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm chế biến nông lâm thủy sản được sử dụng nhiều trong dịp Tết và Lễ hội Xuân, giám sát các chỉ tiêu (ATTP nếu cần thiết).

- Tăng cường kiểm tra việc kinh doanh, vận chuyển, giết mổ động vật, sản phẩm động vật lưu thông trên địa bàn xã (chợ, siêu thị, cơ sở chế biến, cơ sở giết mổ).

- Tăng cường tập trung vào những nhóm sản phẩm có nguy cơ cao, kịp thời phát hiện, cảnh báo và ngăn chặn những nguy cơ gây mất ATTP.

- Các đoàn kiểm tra an toàn thực phẩm khi phát hiện vi phạm xử lý theo đúng quy định của pháp luật, tuyệt đối không để các sản phẩm không bảo đảm an toàn thực phẩm, không rõ nguồn gốc, không đúng quy định về ghi nhãn hoặc có các vi phạm khác lưu thông trên thị trường; không để các sản phẩm quảng cáo sai quy định tiếp tục lưu hành; không để các cơ sở sản xuất, kinh doanh không bảo đảm an toàn thực phẩm tiếp tục hoạt động khi chưa thực hiện các biện pháp khắc phục có hiệu quả.

- Tổ chức kiểm tra, phát hiện, triệt phá dứt điểm việc lưu thông, buôn bán chất cấm, hóa chất, thức ăn chăn nuôi, thuốc thú y, phân bón, thuốc bảo vệ thực vật không đảm bảo chất lượng, ngoài danh mục được phép sử dụng trong trồng trọt, chăn nuôi và nuôi trồng thủy sản.

4. Công tác phát triển sản xuất, kết nối, giới thiệu sản xuất tiêu thụ

- Phát triển sản xuất nông nghiệp đảm bảo an toàn thực phẩm, tập trung phát triển trồng trọt, chăn nuôi, sơ chế, chế biến các nông sản thực phẩm được tiêu dùng nhiều trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và Lễ hội Xuân. Duy trì, phát triển các chuỗi sản xuất, cung ứng sản phẩm an toàn. Đảm bảo ATTP các thực phẩm tươi sống và thực phẩm tiêu dùng hàng ngày cho nhân dân.

- Tiếp tục phát triển ứng dụng hệ thống phần mềm thông tin điện tử sử dụng mã QRcode trong quản lý, nhận diện và truy xuất nguồn gốc, đảm bảo ATTP đối với các sản phẩm nông lâm thủy sản, tiếp tục nâng cao tỷ lệ ứng dụng hệ thống phần mềm thông tin điện tử trong truy xuất nguồn gốc đảm bảo ATTP theo chuỗi tập trung vào sản phẩm nguy cơ cao như rau, củ, trái cây, thịt, thủy sản.

- Phổ biến, vận động người dân, doanh nghiệp áp dụng quy trình sản xuất, kinh doanh nông lâm thủy sản bảo đảm an toàn thực phẩm. Hỗ trợ áp dụng thực hành nông nghiệp tốt (VietGAP, VietGAHP, Global GAP...), thực hành sản xuất tốt (GMP), HACCP trong sản xuất kinh doanh thực phẩm nông lâm thủy sản.

5. Công tác kiểm soát giết mổ, kiểm dịch động vật

- Thực hiện công tác kiểm dịch, kiểm soát giết mổ, kiểm tra vệ sinh thú y đối với các cơ sở thuộc thẩm quyền quản lý trên địa bàn xã; Kế hoạch số 155/KH-UBND ngày 11/11/2025 của UBND xã Hòa Xá về quản lý giết mổ, vận chuyển, kinh doanh động vật và sản phẩm động vật trên địa bàn xã Hòa Xá đến năm 2030, tập trung rà soát, lập danh sách cơ sở giết mổ nhỏ lẻ, không phép; tham mưu giải pháp chấm dứt hoạt động; đề xuất phương án phát triển mạng lưới cơ sở giết mổ.

- Kiểm soát động vật, sản phẩm động vật lưu thông ra, vào địa bàn xã. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra công tác quản lý giết mổ, vận chuyển, kinh doanh động vật và sản phẩm động vật bảo đảm an toàn dịch bệnh, an toàn thực phẩm trên địa bàn xã.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí thực hiện Kế hoạch được bố trí từ ngân sách nhà nước và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của pháp luật về phân cấp ngân sách hiện hành và các quy định pháp luật có liên quan.

IV TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng kinh tế

- Chủ trì tham mưu UBND xã thực hiện, đôn đốc các cơ quan, đơn vị liên quan trực thuộc UBND xã tăng cường công tác đảm bảo an toàn thực phẩm

nông lâm thủy sản trong dịp Tết và Lễ hội, tập trung giải quyết các điểm nghẽn về an toàn thực phẩm.

- Phối hợp với phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao tăng cường công tác tuyên truyền các quy định của pháp luật về đảm bảo ATTP, các biện pháp bảo đảm ATTP trong sản xuất kinh doanh thực phẩm nông lâm thủy sản. Hướng dẫn người tiêu dùng cách nhận biết, lựa chọn, sử dụng thực phẩm an toàn.

- Tăng cường kiểm tra, giám sát chất lượng ATTP tập trung vào nhóm các sản phẩm được sử dụng nhiều trong dịp Tết và Lễ hội, kiểm tra điều kiện đảm bảo ATTP tại các cơ sở sản xuất, sơ chế, chế biến, kinh doanh nông lâm thủy sản. Ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong quản lý chất lượng, ATTP và truy xuất nguồn gốc, đảm bảo ATTP đối với các sản phẩm nông lâm thủy sản.

- Kiểm tra, giám sát chất lượng và cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP cho các cơ sở sản xuất, kinh doanh được phân công quản lý.

- Tiếp nhận, xử lý kịp thời, hiệu quả các nguy cơ, sự cố gây mất an toàn thực phẩm lĩnh vực nông lâm thủy sản.

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch về UBND xã, Sở Nông nghiệp và Môi trường theo quy định.

- Phối hợp với đơn vị có liên quan, nhân viên chăn nuôi thú y xã thực hiện:

- + Rà soát, lập danh sách cơ sở giết mổ nhỏ lẻ, không phép; tham mưu giải pháp chấm dứt hoạt động; đề xuất phương án phát triển mạng lưới cơ sở giết mổ.

- + Hướng dẫn người chăn nuôi thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm, thủy sản, bảo đảm an toàn sinh học, an toàn dịch bệnh; tạo nguồn nguyên liệu an toàn cho giết mổ, sơ chế, kinh doanh sản phẩm động vật.

- + Thông tin, tuyên truyền, hướng dẫn các cơ sở sản xuất, kinh doanh động vật, sản phẩm động vật, các cơ sở sản xuất, kinh doanh vật tư nông nghiệp các quy định về sản xuất, kinh doanh thực phẩm đảm bảo ATTP.

- + Tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn các cơ sở sản xuất kinh doanh, các cửa hàng buôn bán thuốc BVTV chấp hành đúng quy định của pháp luật về điều kiện kinh doanh, sử dụng thuốc BVTV, phân bón, không mua bán, sử dụng các

loại chất cấm, thuốc nhập lậu, thuốc ngoài danh mục được phép sử dụng ở Việt Nam, bao gồm cả hóa chất bảo quản, kích thích tăng trưởng cây trồng, sản phẩm cây trồng.

+ Tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn các cơ sở trồng trọt và người dân sử dụng vật tư nông nghiệp (thuốc BVTV, phân bón, chất kích thích tăng trưởng) đúng cách, đúng chủng loại, đúng liều lượng và đúng thời gian cách ly. Hướng dẫn nông dân sản xuất theo quy trình an toàn như VietGAP, hữu cơ...

+ Tăng cường công tác quản lý sản xuất rau, quả, an toàn. Tổ chức kiểm tra, lấy mẫu rau, quả của các cơ sở sản xuất trên địa bàn xã. Ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong quản lý chất lượng, ATTP và truy xuất nguồn gốc, đảm bảo ATTP đối với các sản phẩm nông lâm thủy sản theo phân công, phân cấp.

+ Tăng cường kiểm tra các cơ sở giết mổ động vật, kinh doanh, vận chuyển động vật, sản phẩm động vật, thủy sản, các cơ sở sản xuất, kinh doanh thuốc BVTV, phân bón theo chức năng được giao. Kiên quyết tịch thu, tiêu hủy các thuốc cấm, thuốc nhập lậu và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm theo quy định của pháp luật.

3. Công an xã

- Phối hợp với các ngành chức năng chủ động phát hiện, điều tra làm rõ các vụ việc có dấu hiệu vi phạm đối với các loại thực phẩm nông lâm thủy sản phục vụ Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Bính Ngọ và Lễ hội Xuân năm 2026 trên địa bàn xã.

- Thực hiện các kế hoạch, chuyên đề công tác và phối hợp với các phòng, ban, ngành của xã trong công tác kiểm tra, xử lý nghiêm các vi phạm liên quan đến hoạt động sản xuất kinh doanh các mặt hàng thực phẩm nông lâm thủy sản trên địa bàn xã.

- Cử cán bộ tham gia đoàn kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm của xã.

4. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao xã

Tuyên truyền kế hoạch đảm bảo an toàn thực phẩm nông lâm thủy sản phục vụ Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Bính Ngọ và Lễ hội Xuân 2026: Kết quả kiểm tra; các cơ sở vi phạm về an toàn thực phẩm, tin bài cảnh báo mất an toàn thực phẩm cho cộng đồng. Tuyên truyền, hướng dẫn người tiêu dùng lựa chọn thực phẩm an toàn

5. Trạm Y tế xã

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông Tin và Thể thao xã tuyên truyền các biện pháp đảm bảo an toàn thực phẩm, phổ biến kiến thức, các quy định pháp luật về an toàn thực phẩm, hướng dẫn người tiêu dùng lựa chọn thực phẩm an toàn.

- Giám sát chặt chẽ tình hình ngộ độc thực phẩm và các bệnh truyền qua thực phẩm. Chuẩn bị sẵn sàng lực lượng chuyên môn, trang thiết bị, thuốc và hóa chất để kịp thời ứng phó khi có sự cố về thực phẩm xảy ra trên địa bàn xã.

- Cử cán bộ tham gia tham gia các đoàn kiểm tra liên ngành của xã.

5. Đề nghị Đội Quản lý thị trường số 23

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ phối hợp với Đoàn kiểm tra liên ngành ATTP xã về đảm bảo an toàn thực phẩm, kiểm soát chất lượng an toàn thực phẩm đối với các thực phẩm lưu thông trên địa bàn. Phát hiện, điều tra xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm quy định về an toàn thực phẩm, đặc biệt hàng giả, hàng nhập lậu, chú trọng nguồn gốc, chất lượng hàng hóa lưu thông trên thị trường, nhãn mác sản phẩm, chuyển truy tố các vụ nghiêm trọng theo quy định của pháp luật.

- Cử cán bộ tham gia Đoàn kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm của xã.

6. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã

- Tăng cường phối hợp với các đơn vị liên quan trong công tác tuyên truyền bảo đảm An toàn thực phẩm nông lâm thủy sản, chỉ đạo các đơn vị trực thuộc thực hiện tốt công tác bảo đảm An toàn thực phẩm. Tham gia giám sát cộng đồng, phát hiện, thông báo cho cơ quan chức năng các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh hàng thực phẩm kém chất lượng, không đảm bảo An toàn thực phẩm để có biện pháp xử lý kịp thời.

- Tham gia giám sát cộng đồng, phát hiện, thông báo cho cơ quan chức năng các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm kém chất lượng, không đảm bảo an toàn thực phẩm để có biện pháp xử lý kịp thời.

7. Các ông (bà) trưởng thôn trên địa bàn xã

Tuyên truyền vận động các tầng lớp nhân dân trong thực hiện các quy định của pháp luật về ATTP nông lâm thủy sản nhằm phòng chống ngộ độc về thực phẩm trên địa bàn; Tham gia giám sát cộng đồng, phát hiện, thông báo UBND xã (qua Phòng kinh tế xã) các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh hàng thực phẩm kém chất lượng, không đảm bảo An toàn thực phẩm để có biện pháp xử lý kịp thời.

Trên đây là kế hoạch đảm bảo An toàn thực phẩm nông lâm thủy sản phục vụ Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Bính Ngọ và Lễ hội Xuân năm 2026, UBND xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở NNMT Hà Nội (để b/c);
- Thường trực Đảng ủy (để b/c);
- Thường trực HĐND xã (để b/c);
- Đ/c Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Thành viên Ban chỉ đạo ATTP xã;
- Đội quản lý thị trường số 23;
- Công an xã;
- Trạm Y tế xã;
- Trung tâm VH TT&TT xã;
- Trưởng thôn trên địa bàn xã;
- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phùng Thị Mai Thu